
 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 516, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) CRIS ESTEFANY RAPOSO DOS SANTOS, 

para ocupar o cargo de MONITOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de MONITOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 517, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) CAMILLE MAYNE DOS SANTOS, para ocupar 

o cargo de MONITOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de MONITOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

3 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 518, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ALEXIA SILVA SOUSA, para ocupar o cargo 

de MONITOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de MONITOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

4 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 519, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) RENATA DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo 

de MONITOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de MONITOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

5 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 520, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ARIELLY ISRAELE VILARONGA DE 

ARAUJO, para ocupar o cargo de MONITOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de MONITOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

6 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 521, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) AQUILA ALANA SOUSA PEREIRA, para 

ocupar o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO E ESPECIALIZADO EM TIs, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSISTENTE TÉCNICO E ESPECIALIZADO EM TIs, é de 

livre nomeação e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

7 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 522, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) VANESSA NASCIMENTO DE JESUS, para 

ocupar o cargo de DIGITADOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIGITADOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

8 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 523, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) MARCELO DE SOUZA BONFIM, para ocupar 

o cargo de AGENTE DE CULTURA E ESPORTE ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de AGENTE DE CULTURA E ESPORTE ESCOLAR, é de livre 

nomeação e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

9 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 524, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) JOÉDSON SOUZA DE JESUS, para ocupar o 

cargo de AGENTE DE CULTURA E ESPORTE ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de AGENTE DE CULTURA E ESPORTE ESCOLAR, é de livre 

nomeação e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

10 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 525, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) REGINA MARIA DA SILVA, para ocupar o 

cargo de DIRETORIA DE MERENDA ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIRETORIA DE MERENDA ESCOLAR, é de livre nomeação 

e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

11 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 526, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ROMOALDO SOUSA SILVA, para ocupar o 

cargo de ASSISTENTE TÉCNICO E ESPECIALIZADO EM TIs, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSISTENTE TÉCNICO E ESPECIALIZADO EM TIs, é de 

livre nomeação e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

12 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 527, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) LUANA OLIVEIRA DE PINHO, para ocupar o 

cargo de DIRETORIA DE ESPORTE EDUCACIONAL ESCOLAR, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIRETORIA DE ESPORTE EDUCACIONAL ESCOLAR, é de 

livre nomeação e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

13 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 528, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) LAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, para 

ocupar o cargo de DIGITADOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIGITADOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

14 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 529, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) MARIA APARECIDA DE BRITO CARMO, 

para ocupar o cargo de AGENTE DE CULTURA E ESPORTE ESCOLAR, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de AGENTE DE CULTURA E ESPORTE ESCOLAR, é de livre 

nomeação e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

15 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 530, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) SHEILA SILVA SOUZA, para ocupar o cargo 

de DIGITADOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIGITADOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

16 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 531, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) RENATA SOUZA SANTOS, para ocupar o 

cargo de DIGITADOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIGITADOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

17 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 532, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ALEXANDRE LIMA DE MATOS, para ocupar 

o cargo de DIGITADOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIGITADOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

18 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 533, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) MARIANA VILAS BOAS OLIVEIRA, para 

ocupar o cargo de DIGITADOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIGITADOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

19 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 534, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) RAFAELY SOUSA SANTOS, para ocupar o 

cargo de SECRETARIO ADMINISTRATIVO DOS CONSELHOS, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de SECRETARIO ADMINISTRATIVO DOS CONSELHOS, é de 

livre nomeação e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

20 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 535, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) EDILANIA FERREIRA SOUSA, para ocupar 

o cargo de SECRETARIO (A) DA UNIDADE DE ENSINO DE PEQUENO PORTE, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de SECRETARIO (A) DA UNIDADE DE ENSINO DE PEQUENO 

PORTE, é de livre nomeação e exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

21 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 536, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) EDVAN ABREU SILVA, para ocupar o cargo 

de DIGITADOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIGITADOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

22 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 537, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ENNAN MACEDO SILVA, para ocupar o cargo 

de MONITOR ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de MONITOR ESCOLAR, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 


		2025-02-26T08:48:11-0300




